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[МЕСТО ДЛ 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАТСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Каргат
11.07.2025 № 406/82-п
О внесении изменений в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 19.06.2024 № 372/82-п

В целях уточнения объема финансирования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и на основании решения сессии Совета депутатов Каргатского района Новосибирской области от 20.06.2025 №298 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Каргатского района Новосибирской области от 20.12.2024 г №262 «О бюджете муниципального образования Каргатского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» администрация Каргатского района Новосибирской области
постановляет:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Содействие занятости населения Каргатского района Новосибирской области на 2025–2030 годы», утвержденную постановлением администрации Каргатского района Новосибирской области от 19.06.2024 № 372/82-п:
1.1. В паспорте программы в позиции «Объемы финансирования (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» внести изменения:
1.1.1. После слов: «Общий объем финансирования за период реализации программы с 2025 по 2030 годы из бюджета Каргатского района Новосибирской области и бюджета Новосибирской области составит*» цифру «41 501 357 руб. 00 коп.» заменить на «41 623 757 руб. 00 коп.»;
1.1.2. Общий объем финансирования - строку «2025 год – 4 442 900 руб. 00 коп.» заменить строкой «2025 год – 4 565 300 руб. 00 коп.»; 
1.1.3. Средства бюджета Каргатского района – строку «2025 год – 3 549 900 руб. 00 коп.» заменить строкой «2025 год – 3 638 100 руб. 00 коп.».
1.1.4. Средства бюджета Новосибирской области – строку «2025 год – 893 000 руб. 00 коп.» заменить строкой «2025 год – 927 200 руб. 00 коп.».
1.2. В Приложении 1 в Задаче 2 «Развитие первичных трудовых навыков у несовершеннолетних граждан» в целевом индикаторе «Количество трудоустроенных несовершеннолетних граждан» в 2025 году цифру «195» заменить на цифру «204».
1.3. В Приложение 2 внести изменения в соответствии с таблицей:
	Номер строки 
	Наименование мероприятия
	Показатель 
	Столбец «2025»
	Столбец «Всего по Программе руб.»

	
	
	
	Значение до внесения изменений
	Новое значение
	Значение до внесения изменений
	Новое значение

	7
	Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	Количество
	195
	204
	1170
	1179

	
	
	Сумма затрат, в том числе:
	2 652 000
	2 774 400
	19 110 000
	19 232 400

	
	
	РБ*
	1 911 000
	1 999 200
	14 664 000
	14 752 200

	
	
	ОБ*
	741 000
	775 200
	4 446 000
	4 480 200

	8
	Итого затрат по задаче 2
	Сумма затрат, в том числе:
	2 652 000
	2 774 400
	19 110 000
	19 232 400

	
	
	РБ*
	1 911 000
	1 999 200
	14 664 000
	14 752 200

	
	
	ОБ*
	741 000
	775 200
	4 446 000
	4 480 200

	12
	Организация и проведение Ярмарок трудоустройства
	Стоимость единицы РБ*
	20 000
	18902,5
	-
	-

	
	
	Сумма затрат, в том числе:
	40 000
	37 805
	80 000
	77 805

	
	
	РБ*
	40 000
	37 805
	80 000
	77 805

	13
	Проведение конкурсов детских рисунков на темы трудовой деятельности
	Стоимость единицы РБ*
	5 987,5 
	7 085
	-
	-

	
	
	Сумма затрат, в том числе:
	11 975
	14 170
	101 975
	104 170

	
	
	         РБ*
	11 975
	14 170
	101 975
	104 170

	
	
	Сумма затрат, в том числе:
	4 442 900
	4 565 300
	41 501 357
	41 623 757

	15
	Итого затрат по Программе
	РБ*
	3 549 900
	3 638 100
	36 143 357
	36 231 557

	
	
	ОБ*
	893 000
	927 200
	5 358 000
	5 392 200



2. Окончательные варианты Паспорта, Приложения 1 и Приложения 2 Программы в Приложении.
3. Опубликовать постановление в установленном законом порядке.
4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Приложение: 1. Паспорт муниципальной программы «Содействие занятости населения в Каргатском районе Новосибирской области 2025-2030 годы» на 4 л. в 1 экз.
2. Приложение 1 к муниципальной программе «Содействие занятости населения в Каргатском районе Новосибирской области 2025-2030 годы» на 2 л. в 1 экз.
3. Приложение 2 к муниципальной программе «Содействие занятости населения в Каргатском районе Новосибирской области 2025-2030 годы» на 6 л. в 1 экз.



Глава Каргатского района
Новосибирской области                                                           Н.Л. Терентьев 

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]
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